
0ÿ'

*V

s
-o

08/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO \
.f

Pregao Eletronico

MINISTERIO DA EDUCA(JAO
Fundagao Faculdade Federal de Ciencias Medicas de Porto Alegre

Termo de Adjudicagao do Pregao Eletronico

N° 00004/2020 (SRP)

As 17:17 horas do dia 03 de novembro de 2020, apos analisado o resultado do Pregao n° 00004/2020, referente ao
Processo n° 23103202151202008, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANA PIERRY DUERREWALD, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicagao.

**OBS: Itens com recursos serao adjudicados pela Autoridade competente e constarao no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicagao

Item: 3
Descrigao: MICROCOMPUTADOR

Descrigao Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR 5 A
8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL,COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36
MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 4

Valor Estimado: R$ 49.216,5100
Situagao: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 32.287,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item

Evento ObservagoesData

03/11/2020 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA.., CNPJ/CPF:
17:17:34

Adjudicado
03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 32.287,0000•a

Item: 4
Descrigao: NOTEBOOK

Descrigao Complementar: NOTEBOOK, TELA ATE 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMORIA
RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR ATE 4, ARMAZENAMENTO HDD 1TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM
DISCO SSD, BATERIA ATE 4 CELULAS, ALIMENTAQAO BIVOLT AUTOMATICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO,
GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 193

Valor Estimado: R$ 8.344,0200
Situagao: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 8.075,0000 e a quantidade de 193
Unidade .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

https://www.comprasnetgov.br/pÿao/greÿo&gi/atÿ7JerTO)Juÿ.ÿiÿ'ÿÿÿ

ObservagoesData

03/11/2020 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA.., CNPJ/CPF:
17:17:34 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 8.075,0000

i@%W!»ÿ1/2020-08 / pg. 69
od=861 1/2



A %\
u asf- •• *j

% jy08/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 6
Descrigao: 'MONITOR VIDEO '

Descrigao Complementar: Monitor. Tipo: LED, 27', 350 cd/m2, UHD 4K 3840 x 2160, saidas DP+/VGA/USB/USB Tipo-
c e HDMI, voltagem automatica, todos cabos, certificado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 25
Valor Estimado: R$ 5.318,2700
Situagao: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item

Evento ObservagdesData

03/11/2020 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ/CPF:
17:17:34

Adjudicado
02.543.216/0001-29, Melhor lance: R$ 4.550,0000

Fim do documento

2/2httPs://www.c0mPrasnetgov.br/pijÿao/greÿ)agi/aÿn'erTO)Juÿ.(ÿgÿÿgÿod=861ÿg&ÿpÿcg:ÿÿgiÿ=1gÿ2Q2Q_Qg / pg JQ



S«So

ff,
lc

b \
•w\
S'I
£l
/08/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletronico

MINISTERIO DA EDUCAQAO
Fundagao Faculdade Federal de Ciencias Medicas de Porto Alegre

Termo de Homoloqacao do Pregao Eletronico

N° 00004/2020 (SRP)

As 17:19 horas do dia 03 de novembro de 2020, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TIAGO PITREZ FALCAO, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n° 23103202151202008,
Pregao n° 00004/2020.

Resultado da Homologagao

Item:1
Descrigao: MICROCOMPUTADOR
Descrigao Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR 5 A
8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZEIMAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR SEM MONITOR POL,
COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON SITE
SUPERIOR A 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 243
Valor Estimado: R$ 7.216,6700
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances:!,00 %

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.386,0000 e a quantidade de 243
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA,
CNPJ/CPF: 02.543.216/0001-29, Melhor lance: R$ 6.386,0000

Data

03/11/2020
17:05:53

Nome

Adjudicado

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:19:41Homologado

Item: 2
Descrigao: MICROCOMPUTADOR

Descrigao Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR 5 A

8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB„ ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL,COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36
MESES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 18

Valor Estimado: R$ 27.538,0600
Situagao: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 e a quantidade de 18

Unidade .

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances:1,00 %

Eventos do Item

Evento ObservagdesData Nome

1/3§ÿ§ÿ03.202151/2020-08 / pg. 5https://www.comPrasnetgov.br/pÿao/ÿrggoÿrofatetomoborÿ.ÿgÿ.?|3raÿÿd=8613



%\SJ>

%\;i FL _4.AS2_ I?i</> I
\1 g/

08/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicagao Individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTD
CNPJ/CPF: 02.543.216/0001-29, Melhor lance: R$ 25.000,0000

X cpj
Adjudicado 03/11/2020

17:06:19

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:20:01

Homologado

Item: 3
Descrigao: MICROCOMPUTADOR

Descrigao Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR 5 A
8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, MONITOR SEM MONITOR POL,COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARY, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36
MESES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 4

Valor Estimado: R$ 49.216,5100
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances:1,00 %

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 32.287,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA..,

CNPJ/CPF: 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 32.287,0000

Data

03/11/2020
17:17:34

Nome

Adjudicado

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:20:12

Homologado

Item: 4
Descrigao: NOTEBOOK

Descrigao Complementar: NOTEBOOK, TELA ATE 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMORIA
RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR ATE 4, ARMAZENAMENTO HDD 1TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM
DISCO SSD, BATERIA ATE 4 CELULAS, ALIMENTAÿAO BIVOLT AUTOMATICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARY,
GARANTIA ON SITE 36 MESES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 193

Valor Estimado: R$ 8.344,0200

Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances:1,00 %

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 8.075,0000 e a quantidade de 193
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA..,
CNPJ/CPF: 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 8.075,0000

Data

03/11/2020
17:17:34

Nome

Adjudicado

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:20:26Homologado

Item: 5
Descrigao: 'MONITOR VIDEO '

Descrigao Complementar: Monitor. Tipo: LED, 24", 300 cd/m2, FULLHD 1920x1080, saidas DP+/VGA/USB/USB Tipo-c

ou HDMI, voltagem automatica, todos cabos, certificado.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 250

Valor Estimado: R$ 1.963,0000
Situagao: Homologado

httPs://www.comPrasnet.gOv.br/pjÿao/ÿreg3ÿiroMtÿtermoHonÿ.ÿgg?ÿÿC|Cÿd=8613ggtig(ÿ=|03 2q2151ÿ2020 Qg
,

pg Q

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances:!,00 %

Y 2/3



& %\
%\/s MzzM! FLji08/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 e a quantidade de\250
Unidade . Vs

1°
/7

?/
nr-

V

Eventos do Item

Evento Data

03/11/2020
17:06:37

Nome Observances
Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA,

CNPJ/CPF: 02.543.216/0001-29, Melhor lance: R$ 1.400,0000
Adjudicado

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:20:37

Homologado

Item: 6
Descrigao: 'MONITOR VIDEO '

Descrigao Complementar: Monitor. Tipo: LED, 27', 350 cd/m2, UHD 4K 3840 x 2160, saidas DP+/VGA/USB/USB Tipo-
c e HDMI, voltagem automatica, todos cabos, certificado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 25
Valor Estimado: R$ 5.318,2700
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances:1,00 %

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.550,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA,
CNPJ/CPF: 02.543.216/0001-29, Melhor lance: R$ 4.550,0000

NomeData

03/11/2020
17:17:34

Adjudicado

TIAGO
PITREZ
FALCAO

03/11/2020
17:20:54

Homologado

Fim do documento

3/3httPs://www.c0mPrasnetgOV.br/pÿao/grgg)ÿirateÿteÿmoborT|.ÿgÿ?j3ÿÿd=8613ggtigÿQ2 202151/2020-08 / pg. 7


